Automação
Inversores de Frequência
para Sistemas HVAC-R
Motores | Automação | Energia | Transmissão & Distribuição |  Tintas
TAG
TAG SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO

Corrente
nominal de
saída (A)
Tensão de
alimentação (V)
Potência nominal
do motor
cv kW
CFW501A01P6T2NB20C3
Trifásico
200-240
A Não disponível
1,60
220
0,33 0,25
CFW501A02P6T2NB20C3 2,60 0,75 0,55
CFW501A04P3T2NB20C3 4,30 1,00 0,75
CFW501A07P0T2NB20C3 7,00 2,00 1,50
CFW501A09P6T2NB20C3 9,60 3,00 2,20
CFW501A12P2T2NB20C3 12,20 4,00 3,00
CFW501B16P0T2DB20C3
B IGBT de frenagem
interno incluso
16,00 5,00 3,70
CFW501B17P0T2DB20C3 17,00 5,00 3,70
CFW501B19P4T2DB20C3 19,00 6,00 4,50
CFW501C24P0T2DB20C3 C 24,00 7,50 5,50
CFW501A01P0T4NB20C3
380-480
A Não disponível
1,00
380
0,50 0,37
CFW501A01P6T4NB20C3 1,60 0,75 0,55
CFW501A02P6T4NB20C3 2,60 1,50 1,10
CFW501A04P3T4NB20C3 4,30 2,00 1,50
CFW501A06P1T4NB20C3 6,10 3,00 2,20
CFW501B02P6T4DB20C3
B
IGBT de frenagem
interno incluso
2,60 1,50 1,10
CFW501B04P3T4DB20C3 4,30 2,00 1,50
CFW501B06P5T4DB20C3 6,50 3,00 2,20
CFW501B10P0T4DB20C3 10,00 6,00 4,50
CFW501C14P0T4DB20C2
C
14,002) 7,50 5,50
CFW501C16P0T4DB20C2 16,003) 10,00 7,50
CFW501D24P0T4DB20C3
D
24,00 15,00 11,00
CFW501D31P0T4DB20C3 31,00 20,00 15,00
CFW501A01P0T4NB20C3
Trifásico 380-480
A Não disponível
1,00
440
0,50 0,40
CFW501A01P6T4NB20C3 1,60 1,00 0,80
CFW501A02P6T4NB20C3 2,60 1,50 1,10
CFW501A04P3T4NB20C3 4,30 3,00 2,20
CFW501A06P1T4NB20C3 6,10 4,00 3,00
CFW501B02P6T4DB20C3
B
IGBT de frenagem
interno incluso
2,60 1,50 1,10
CFW501B04P3T4DB20C3 4,30 3,00 2,20
CFW501B06P5T4DB20C3 6,50 4,00 3,00
CFW501B10P0T4DB20C3 10,00 7,50 5,50
CFW501C14P0T4DB20C3
C
14,00 10,00 7,50
CFW501C16P0T4DB20C3 16,00 12,50 9,20
CFW501D24P0T4DB20C3
D
24,00 15,00 11,00
CFW501D31P0T4DB20C3 31,00 20,00 15,00

IGBT de
frenagem
Corrente nominal de saída (A)
Tensão de
alimentação (V)
Potência nominal do motor
ND HD cv kW
CFW701A06P0S2DB20C3
Monofásica 200-240 A
Incorporado
interno
6 5
220
2 1,5
CFW701A07P0S2DB20C3 7 7 2 1,5
CFW701A10P0S2DB20C3 10 10 3 2,2
CFW701A07P0T2DB20C3
Trifásica 200-240
A
7 5,5 2 1,5
CFW701A10P0T2DB20C3 10 8 3 2,2
CFW701A13P0T2DB20C3 13 11 4 3
CFW701A16P0T2DB20C3 16 13 5 4
CFW701B24P0T2DB20C3
B
24 20 7,5 5,5
CFW701B28P0T2DB20C3 28 24 10 7,5
CFW701B33P5T2DB20C3 33,5 28 12,5 9,2
CFW701C45P0T2DB20C3
C
45 36 15 11
CFW701C54P0T2DB20C3 54 45 20 15
CFW701C70P0T2DB20C3 70 56 25 22
CFW701D86P0T2DBN1C3 D 86 70 30 22
CFW701D0105T2DBN1C3 105 86 40 30
CFW701E0142T2DB20C3
E
142 115 50 45
CFW701E0180T2DB20C3 180 142 75 55
CFW701E0211T2DB20C3 211 180 75 55
CFW701E0142T2NB20C3
Não incorporado2)
142 115 50 45
CFW701E0180T2NB20C3 180 142 75 55
CFW701E0211T2NB20C3 211 180 75 55
CFW701A03P6T4DB20C3
Trifásica 380-480
A
Incorporado
interno
3,6 3,6
380
2 1,5
CFW701A05P0T4DB20C3 5,0 5,0 3 2,2
CFW701A07P0T4DB20C3 7,0 5,5 4 3
CFW701A10P0T4DB20C3 10 10 6 4,5
CFW701A13P5T4DB20C3 13,5 11 7,5 5,5
CFW701B17P0T4DB20C3
B
17 13,5 10 7,5
CFW701B24P0T4DB20C3 24 19 15 11
CFW701B31P0T4DB20C3 31 25 20 15
CFW701C38P0T4DB20C3
C
38 33 25 18,5
CFW701C45P0T4DB20C3 45 38 30 22
CFW701C58P5T4DB20C3 58,5 47 40 30
CFW701D70P5T4DBN1C3 D 70,5 61 50 37
CFW701D88P0T4DBN1C3 88 73 60 45
CFW701E0105T4DB20C3
E
105 88 75 55
CFW701E0142T4DB20C3 142 115 100 75
CFW701E0180T4DB20C3 180 142 125 90
CFW701E0211T4DB20C3 211 180 150 110
CFW701E0105T4NB20C3
Não incorporado2)
105 88 75 55
CFW701E0142T4NB20C3 142 115 100 75
CFW701E0180T4NB20C3 180 142 125 90
CFW701E0211T4NB20C3 211 180 150 110
CFW701B02P9T5DB20C3
Trifásica 500-600
B
Incorporado
interno
2,9 2,7
525
2 1,5
CFW701B04P2T5DB20C3 4,2 3,8 3 2,2
CFW701B07P0T5DB20C3 7,0 6,5 5 4
CFW701B10P0T5DB20C3 10 9,0 7,5 5,5
CFW701B12P0T5DB20C3 12 10 10 7,5
CFW701B17P0T5DB20C3 17 17 15 11
CFW701D22P0T5DBN1C3
D
22 19 20 15
CFW701D27P0T5DBN1C3 27 22 25 18,5
CFW701D32P0T5DBN1C3 32 27 30 22
CFW701D44P0T5DBN1C3 44 36 40 30
CFW701E53P0T5DB20C3
E
53 44 50 37
CFW701E63P0T5DB20C3 63 53 60 45
CFW701E80P0T5DB20C3 80 66 75 55
CFW701E0107T5DB20C3 107 90 100 75
CFW701E0125T5DB20C3 125 107 125 90
CFW701E0150T5DB20C3 150 122 150 110
CFW701E53P0T5NB20C3
E Não incorporado2)
53 44 50 37
CFW701E63P0T5NB20C3 63 53 60 45
CFW701E80P0T5NB20C3 80 66 75 55
CFW701E0107T5NB20C3 107 90 100 75
CFW701E0125T5NB20C3 125 107 125 90
CFW701E0150T5NB20C3 150 122 150 110
www.tagautomacao.com.br TAG
Solução HVAC-R 15
Notas:  1) As potências de motores são orientativas, válidas para motores WEG standard de IV polos, frequência de 60 Hz, tensão de 220, 380, 440 ou 575 V.

frenagem
Corrente nominal
de saída (A) Tensão de
alimentação (V)
Potência nominal do motor
ND HD cv kW
CFW701B06P0S2DB55C3
Monofásica 200-240
B
Incorporado
interno
6 5
220
2 1,5
CFW701B07P0S2DB55C3 7 7 2 1,5
CFW701B10P0S2DB55C3 10 10 3 2,2
CFW701B07P0T2DB55C3
Trifásica 200-240
7 5,5 2 1,5
CFW701B10P0T2DB55C3 10 8,0 3 2,2
CFW701B13P0T2DB55C3 13 11 4 3
CFW701B16P0T2DB55C3 16 13 5 4
CFW701B24P0T2DB55C3 24 20 7,5 5,5
CFW701B28P0T2DB55C3 28 24 10 7,5
CFW701B33P5T2DB55C3 33,5 28 12,5 9,2
CFW701C45P0T2DB55C3
C
45 36 15 11
CFW701C54P0T2DB55C3 54 45 20 15
CFW701C70P0T2DB55C3 70 56 25 22
CFW701D86P0T2DB55C3
D
86 70 30 22
CFW701D0105T2DB55C3 105 86 40 30
CFW701E0142T2DB55C3
E
142 115 50 45
CFW701E0180T2DB55C3 180 142 75 55
CFW701E0211T2DB55C3 211 180 75 55
CFW701E0142T2NB55C3
E Não incorporado3)
142 115 50 45
CFW701E0180T2NB55C3 180 142 75 55
CFW701E0211T2NB55C3 211 180 75 55
CFW701B03P6T4DB55C3
Trifásica 380-480
B
Incorporado
interno
3,6 3,6
380
2 1,5
CFW701B05P0T4DB55C3 5,0 5,0 3 2,2
CFW701B07P0T4DB55C3 7,0 5,5 4 3,0
CFW701B10P0T4DB55C3 10 10 6 4,5
CFW701B13P5T4DB55C3 13,5 11 7,5 5,5
CFW701B17P0T4DB55C3 17 13,5 10 7,5
CFW701B24P0T4DB55C3 24 19 15 11
CFW701B31P0T4DB55C3 31 25 20 15
CFW701C38P0T4DB55C3
C
38 33 25 18,5
CFW701C45P0T4DB55C3 45 38 30 22
CFW701C58P5T4DB55C3 58,5 47 40 30
CFW701D70P5T4DB55C3
D
70,5 61 50 37
CFW701D88P0T4DB55C3 88 73 60 45
CFW701E0105T4DB55C3
E
105 88 75 55
CFW701E0142T4DB55C3 142 115 100 75
CFW701E0180T4DB55C3 180 142 125 90
CFW701E0211T4DB55C3 211 180 150 110
CFW701E0105T4NB55C3
Não incorporado3)
105 88 75 55
 CFW701E0142T4NB55C3 142 115 100 75
CFW701E0180T4NB55C3 180 142 125 90
CFW701E0211T4NB55C3 211 180 150 110
Solução HVAC-R16
Acessórios e Opcionais